Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от    02.04.2014г.                                                               №  156-п
                                                           г.Пучеж

О внесении изменений в постановление
администрации района от 13.11.2013  № 621-п
Руководствуясь законодательством о местном самоуправлении в Российской Федерации
постановляю:
1. Внести следующие изменения в приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Пучежского муниципального района Ивановской области», утвержденной постановлением администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013 г. № 621-п:

в Порядке представления и использования субсидий из бюджета Пучежского муниципального района сельскохозяйственным товаропроизводителям на развитие молочного скотоводства пункты 2 и 3 изложить в следующей  редакции:
«2. Основанием для расчета суммы причитающихся субсидий являются заявление, справки-расчеты сельхозтоваропроизводителей Пучежского муниципального района, содержащие сведения о численности поголовья коров на начало года и отчетную дату, заверенные руководителем, главным бухгалтером и печатью получателя субсидии (Приложение 1,2). Сельхозтоваропроизводитель предоставляет в отдел сельского хозяйства статистическую форму отчетности П-1СХ, П-1фермер «Сведения о производстве и отгрузке сельскохозяйственной продукции» по состоянию на начало года и на отчетную дату, заверенные органом статистики.
Документы на получение субсидии принимаются от сельхозтоваропроизводителей Пучежского муниципального района в срок до 1 марта текущего года. Отдел сельского хозяйства рассматривает представленные на получение субсидии документы на предмет соответствия условиям подпрограммы «Развитие молочного скотоводства и увеличение производства молока в Пучежском муниципальном районе». На основании рассмотренных документов отдел сельского хозяйства администрации района в срок до 1 апреля текущего года представляет сводный реестр  получателей субсидий из муниципального бюджета сельскохозяйственным производителям на развитие молочного скотоводства главе администрации Пучежского муниципального района. На основании утвержденного главой администрации района сводного реестра отдел сельского хозяйства издает проект распоряжения о перечислении денежных средств сельхозтоваропроизводителям Пучежского муниципального района.
3. Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района на основании распоряжения главы администрации о перечислении субсидии на развитие молочного скотоводства в пределах сводной бюджетной росписи бюджета Пучежского муниципального района перечисляет денежные средства главному распорядителю вышеуказанных средств - Администрации Пучежского муниципального района. Администрация Пучежского муниципального района перечисляет денежные средства на счета сельхозтоваропроизводителям».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Швецову Л.А.
И.о. Главы  администрации
Пучежского муниципального района:

                        Н.Т. Лобанова